
ŻYWIOŁowe ferie zimowe w Domu
Oświatowym  Biblioteki
Śląskiej
„Dostrzeżenie piękna żywiołów zależne jest od okoliczności,
w jakich człowiek ma z nimi do czynienia: czy znajduje się w
ich
sercu, walczy z nimi, doznaje zniszczeń i nieszczęść – czy też
może
je niejako obserwować”.
M. Gołaszewska, Zarys estetyki. Problematyka, metody, teorie,
Warszawa, 1986

Sztuka inspirująca się żywiołami to aspekt wielowymiarowy i
sięgający źródeł powstania twórczości w ogóle. Współcześnie w
czasach  postępujących  zmian  obserwujemy  ogromne
zainteresowanie tematem zarówno w sztuce, filozofii, jak i
nauce. W  trakcie warsztatów spróbujemy dostrzec te zjawiska,
nazwać  je  i  opisać  zarówno  językiem  literackim  jak  i
wizualnym. Przyroda w XXI wieku, mimo postępu nauki, ciągle
nas przerasta, zaskakuje i przeraża. Istnienie żywiołów tworzy
w człowieku więź z naturą i poczucie absolutu, podobnie jak
patrzenie w rozgwieżdżone niebo nocą.

Spotkania będą praktykami twórczymi zlokalizowanymi w dwóch
instytucjach – Galerii Sztuki Współczesnej BWA w Katowicach
oraz Bibliotece Śląskiej.

Program przygotowany w nawiązaniu do wystawy Piotra Szewczyka
„Doskonale  trwające  teraz”  w  Galerii  Intymnej  w  Domu
Oświatowym  Biblioteki  Śląskiej  oraz  plakatów  o  tematyce
ekologicznej prezentowanych na „28 Biennale Plakatu Polskiego
–  laureaci  i  wystawa  pokonkursowa”  w  Galerii  Sztuki
Współczesnej  BWA  w  Katowicach.

Program ferii:
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5 lutego 2024 r. godz. 11.00
ZIEMIA / Warsztaty literacko-podróżnicze, Galeria Intymna Dom
Oświatowy Biblioteki Śląskiej

6 lutego 2024 r. godz. 10.00
WODA  /  Koncert  muzyczny  Orkiestry  NUSO,  Dom  Oświatowy
Biblioteki  Śląskiej   

7 lutego 2024 r. godz. 10.00
OGIEŃ / Warsztaty literacko-artystyczne, Galeria Intymna Dom
Oświatowy Biblioteki Śląskiej

8 lutego 2024 r. godz. 10.00
POWIETRZE / Wycieczka miejska – oprowadzenie po wystawach.
Trasa: Galeria Intymna Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej ul.
Francuska 12 do Galerii Sztuki Współczesnej BWA w Katowicach
Al. Korfantego

Zajęcia bezpłatne, obowiązuje kolejność zgłoszeń – kontakt:
Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej
ul. Francuska 12, Katowice 40-032
e-mail: domoswiatowy@bs.katowice.pl
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